
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD SPLIT 
Upravni odjel za urbanizam i izgradnju 
Odsjek za prostorno planiranje 
 
KLASA: 350-02/21-04/2 
URBROJ: 2181-1-10-1/3-23-51 

Split, 10. svibnja 2023. godine 

 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI O PRIJEDLOGU URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA KOREŠNICA 2 U SPLITU I STUDIJE STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA 

NA OKOLIŠ URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA KOREŠNICA 2 U SPLITU 

 

Temeljem članka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem tekstu: Zakon)  i članka 52. Statuta Grada Splita 

(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst, 

11/18, 6/20, 41/21 i 43/21 – pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Splita je Zaključkom 

KLASA: 350-02/21-04/2 URBROJ: 2181/01-09-02/1-22-26 od 27. prosinca 2022. godine 

utvrdio Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu (u daljnjem tekstu: 

Prijedlog Plana) za javnu raspravu (Prilog 1). Sukladno članku 23. Uredbe  o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) donesena je 

Odluka o upućivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu i Studije 

strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu na 

javnu raspravu (KLASA: 351-03/20-02/3, URBROJ: 2181/01-09/3-22-49 od 30. prosinca 2022. 

godine) (Prilog 1.1). 

 

1. Podaci iz objave javne rasprave  

Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Odsjek za prostorno planiranje, pripremio je obavijest 

o javnoj raspravi o Prijedlogu Plana i Studiji strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog 

plana uređenja Korešnica 2 u Splitu (u daljnjem tekstu: Strateška  studija) (Prilog 2). Sukladno 

članku 19. Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne novine“, broj 

115/15) obavijest o javnoj raspravi dostavljena je JU Zavodu za prostorno uređenje Splitsko-

dalmatinske županije (Prilog 2.1) Sukladno članku 96. stavku 3. Zakona, obavijest o javnoj 

raspravi o Prijedlogu Plana  i Strateškoj studiji objavljena je dana 09. siječnja 2023. godine na 

mrežnoj stranici Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine (Prilog 2.2) 

i na mrežnoj stranici Grada Splita (Prilog 2.3), te 11. siječnja 2023. godine u dnevnom listu 

„Slobodna Dalmacija“ (Prilog 2.4).  

 

 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj 

raspravi  

   

*P/3398166* 
 

 



Sukladno članku 97. Zakona, upućena je posebna pisana obavijest o javnoj raspravi 

javnopravnim tijelima određenim posebnim propisima, te Gradskom kotaru Žrnovnica i Gradu 

Solinu (Prilog 3). 

Također je obavijest o javnoj raspravi upućena Komisiji za urbanizam gradskog vijeća Grada 

Splita (Prilog 4).  

 

3. Podaci o javnom uvidu i javnom izlaganju  

Javni uvid u Prijedlog Plana i Stratešku studiju je sukladno članku 98., stavku 2. Zakona, te 

članku 11. Odluke o izradi Plana („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 70/120), trajao 30 dana 

i to od 17. siječnja do 16. veljače 2023. godine. Javno izlaganje provedeno je sukladno članku 

99. Zakona, 07. veljače 2023. godine u prostorijama gradske uprave, Obala kneza Branimira 

17.  

O javnom izlaganju sastavljen je Zapisnik (Prilog 5). Sastavni dio zapisnika o javnom izlaganju 

je i evidencija prisutnih na javnom izlaganju.  

 

4.Mišljenja, prijedlozi, primjedbe na Prijedlog Plana i Stratešku studiju 

U tijeku javne rasprave na Prijedlog Plana i Stratešku studiju, zaprimljeno je ukupno petnaest 

očitovanja, prijedloga i primjedbi. U roku označenom u objavi javne rasprave zaprimljena su 

slijedeća očitovanja, mišljenja odnosno primjedbe javno pravnih tijela: 

-mišljenje HAKOM-a, 
-očitovanje HOPS-a  
-mišljenje MUP-a, Područnog ureda civilne zaštite Split 
-očitovanje MUP-a, Službe inspekcijskih poslova  
- mišljenje Hrvatskih voda 
- mišljenje Vodovod i kanalizacija 
 
O Prijedlogu Plana do 15. veljače 2023. godine tj. do roka naznačenog u objavi javne rasprave 
i u posebnoj pisanoj obavijesti o javnoj raspravi, nisu se očitovali: 
- Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 
- Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za trgovačka  
društva, strateško planiranje, regulativu , EU poslove i izvještavanje u sustavu upravljanja 
državnom imovinom, 
- Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša,  
- Hrvatske ceste, Ispostava Split, 
- Hrvatske ceste, Sektor za studije i projektiranje, Zagreb, 
- HEP ODS, Odjel razvoja Split,  
- EVN Croatia plin d.o.o.,  
- Grad Split, Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Odsjek za izgradnju,  
- Grad Split, Upravni odjel za komunalne poslove,  
- Grad Split, Služba za razvoj grada,  
- Mjesni odbor Žrnovnica,  
- Grad Solin.  
 

Sažeci zaprimljenih očitovanja, mišljenja, prijedloga i primjedbi s obrazloženjima o razlozima 

njihova ne razmatranja, ne prihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja daju se u Prilogu 6, 



a izvornici očitovanja, mišljenja, prijedloga i primjedbi čuvaju se u arhivi nositelja izrade. U 

Prilogu 7 daju se preslici primjedbi, mišljenja i očitovanja na prijedlog Plana i Stratešku studiju. 

Sukladno članku 102. Zakona, sva očitovanja, mišljenja, prijedlozi i primjedbe obrađeni su od 

strane odgovornog voditelja i od strane izrađivača strateške studije u suradnji s nositeljem 

izrade Plana, te je pripremljeno Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu Plana i Strateškoj studiji.  

 

 

Odgovorni voditelj Plana      Pročelnik po ovlaštenju 

Hrvoje Njirić, dipl.ing.arh.      Teo Vojković, dipl.ing.građ. 

 

 

     

 

 

 

Hrvoje 
Njirić

Digitally signed 
by Hrvoje Njirić 
Date: 
2023.05.10 
16:38:15 +02'00'

TEO VOJKOVIĆ
HR-00508428241

Elektronički potpisano: 16.05.2023T10:29:16 (UTC:2023-05-16T08:29:16Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 25850821-f3d8-414c-ac80-32ea5898e023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 2181/01-09-02/1-22-26
Split, 27. prosinca 2022. godine

Na temelju članka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst, 11/18, 6/20, 41/21 i 
43/21-pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Splita, donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja

Korešnica 2 u Splitu

1. Na temelju Nacrta prijedloga Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu, 
utvrđuje se Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu i prosljeđuje 
na javnu raspravu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Odsjek za prostorno planiranje 
da objavi i provede postupak javne rasprave o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka. 

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivica Puljak

DOSTAVITI: 
1.Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, pročelnik po ovlaštenju Teo Vojković, ovdje
2.Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Ružica Batinić Santro, ovdje
3. Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Katarina Puljić, ovdje
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje
5. Pismohrani, ovdje

  
*P/3274738*



IVICA PULJAK
HR-03148712742

Elektronički potpisano: 28.12.2022T15:01:09 (UTC:2022-12-28T14:01:09Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 0b822586-1296-4902-84bc-3af908739bbe



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
GRADONAČELNIK
KLASA: 351-03/20-02/3
URBROJ: 2181/01-09/3-22-49
Split, 30. prosinca 2022. godine

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), članka 67. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 23. Uredbe o strateškoj procjeni  utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17), članaka 16. i 17. Uredbe o 
informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“ broj 3/17) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21 - 
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita, donosi

ODLUKU
o upućivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu i Studije 
strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u 

Splitu na javnu raspravu

I.

Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu (u daljnjem tekstu: Prijedlog 
Plana) i Studija strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja Korešnica 
2 u Splitu (u daljnjem tekstu: Studija) upućuju se na javnu raspravu u trajanju 30 dana.

II.

Javnu raspravu o Prijedlogu Plana i Studije koordinira i provodi Upravni odjel za urbanizam i 
izgradnju.

III.

U svrhu provedbe javne rasprave Upravni odjel za urbanizam i izgradnju objaviti će Obavijest 
o javnoj raspravi u dnevnom tisku, na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine i na mrežnim stranicama Grada Splita.

Obavijest sadrži:

 Datum početka i završetka javne rasprave

 Mjesto, datum  i vrijeme obavljanja javnog uvida

 Mjesto, datum i vrijeme javnog izlaganja

 Naziv nadležnog tijela kojem će javnost moći dostaviti svoje prijedloge, mišljenja i 
primjedbe na predmet javne rasprave,  kao i rok za podnošenje istih. 

  
*P/3336953*



IV.

Javna rasprava o Prijedlogu Plana i Studije započet će 17. siječnja 2023. i trajat će do 15. 
veljače 2023. godine.

Tijekom trajanja javne rasprave bit će omogućen javni uvid u Prijedlog Plana i u Studiju u 
prostorijama gradske uprave (zgrada ex „Banovine“), Obala kneza Branimira 17, Split u 
periodu od 17. siječnja 2023.  do 15. veljače 2023. godine,  svakog radnog  dana od 8 do 15 
sati.

Prijedlog Plana i Studija bit će danom početka javne rasprave dostupni javnosti i na 
službenim mrežnim stranicama Grada Splita ( http://www.split.hr) u rubrici Prostorno planska 
dokumentacija, pod naslovom Planovi na javnom uvidu.

Istodobno sa stavljanjem u javnu raspravu, Upravni odjel za urbanizam i izgradnju dostaviti 
će Prijedlog Plana i Studiju i na mišljenje nadležnim javnopravnim tijelima koja sudjeluju u 
postupku sukladno Zakonu o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), Uredbi o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(„Narodne novine“, broj 3/17) i Odluci o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na 
okoliš („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 1/21).

V.

Javno izlaganje o Prijedlogu Plana i Studiji održat će se 07. veljače (utorak) 2023. godine, s 
početkom u 10 sati u prostorijama gradske uprave (zgrada ex „Banovine“), Obala kneza 
Branimira 17, Split.

Na javnom izlaganju osigurat će se nazočnost i sudjelovanje predstavnika; Upravnog odjela 
za urbanizam i izgradnju, izrađivača Plana i ovlaštenika izrade Studije.

VI.

Za vrijeme trajanja javne rasprave prijedlozi, mišljenja i primjedbe javnosti mogu se:

- dostaviti u pisanom obliku na adresu: Grad Split, Upravni odjel za urbanizam i 
izgradnju, Obala kneza Branimira 17, 21000 Split ili na e-mail adresu 
odjel.urbanizam@split.hr zaključno s danom završetka javne rasprave (s naznakom 
za Plan i/ili Studiju).

- davati u zapisnik na mjestu javnog izlaganja,

Prijedlozi, mišljenja i primjedbe moraju biti napisani čitko i razumljivo, uz ime i prezime, 
adresu i potpis podnositelja  (s naznakom za Plan i/ili Studiju). 

Svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku i čitko napisani neće se 
uzeti u razmatranje.

Grad Split, kao voditelj zbirke osobnih podataka, sukladno člancima 102. i 103. Zakona o 
prostornom uređenju dužan  je objaviti popis sudionika u javnoj raspravi u izvješću o javnoj 
raspravi. Osobni podaci prikupljeni u ovom postupku će se, sukladno članku 6. Uredbe (EU) 
2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s 
obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, te o stavljanju izvan 
snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka), obrađivati sa svrhom utvrđenom 
Zakonom.

http://www.split.hr/


VII.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Splita“ i bit će objavljena i na mrežnim stranicama Grada Splita.

GRADONAČELNIK

Ivica Puljak

DOSTAVITI:

1. Upravni odjel za urbanizam i Izgradnju, pročelniku, Teu Vojkoviću, ovdje
2. Upravni odjel za urbanizam i Izgradnju, Odsjek za prostorno planiranje, Katarini Puljić, ovdje
3. Upravni odjel za urbanizam i Izgradnju, voditeljici Odsjeka za zaštitu okoliša, Daneli Šegvić, 

ovdje 
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



IVICA PULJAK
HR-03148712742

Elektronički potpisano: 05.01.2023T13:39:24 (UTC:2023-01-05T12:39:24Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: f32f94bd-c407-43b7-9ad7-0dfaf4804bfc



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za urbanizam i izgradnju
Odsjek za prostorno planiranje
KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 2181/01-03-01/10-22-27
Split, 28. prosinca 2022. godine

Na temelju članka 96. stavaka 3. i 4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), Zaključka Gradonačelnika Grada Splita o utvrđivanju Prijedloga 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu od 27. prosinca 2022. godine (Klasa: 350-02/21-
04/2, Urbroj: 2181/01-09-02/1-22-26), te članka 23. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17), Grad Split, Upravni odjel za urbanizam i 
izgradnju, objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu 

i
 o  Studiji strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja 

Korešnica 2 u Splitu

1. Za vrijeme trajanja javne rasprave na javni uvid će se izložiti Prijedlog Urbanističkog plana 
uređenja Korešnica 2 u Splitu i Studija strateške procjene utjecaja na okoliš 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu u prostorijama gradske uprave, Obala 
kneza Branimira 17, Split (zgrada ex „Banovine“).  

2. Javni uvid  trajat će od 17. siječnja 2023. godine do 15. veljače  2023. godine, a Prijedlog 
UPU-a Korešnica 2 u Splitu i Studija strateške procjene utjecaja na okoliš UPU-a Korešnica 2 
u Splitu može se pogledati svakog dana od 8 do 15 sati.  

3. Prijedlog UPU-a Korešnica 2 u Splitu i Studija strateške procjene  utjecaja na okoliš  
UPU-a Korešnica 2 u Splitu bit će objavljeni i na mrežnoj stranici Grada Splita: www.split.hr 
u rubrici Prostorno planska dokumentacija, pod naslovom Planovi na javnom uvidu.

4. Javno izlaganje održat će se 07. veljače 2023. godine (utorak), u 10 sati, u prostorijama 
gradske uprave, Obala kneza Branimira 17, Split (zgrada ex „Banovine“).  

5. Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi tako da daju svoja mišljenja, 
prijedloge i primjedbe na Prijedlog UPU-a Korešnica 2 u Splitu i Studiju strateške procjene 
utjecaja na okoliš UPU-a Korešnica 2 u Splitu (s naznakom za Plan i/ili Studiju). Isti se mogu 
dati u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja ili se, do isteka javnog uvida (do 15. veljače 
2023. godine), mogu dostaviti u pisanom obliku  na adresu: Grad Split, Upravni odjel za 
urbanizam i izgradnju, Obala kneza Branimira 17, 21000 Split ili putem elektronske pošte na 
adresu: odjel.urbanizam@split.hr 

Napomena: Grad Split, kao voditelj zbirke osobnih podataka, sukladno člancima 102. i 103. Zakona o 
prostornom uređenju dužan  je objaviti popis sudionika u javnoj raspravi u izvješću o javnoj raspravi. 
Osobni podaci prikupljeni u ovom postupku će se, sukladno članku 6. Uredbe (EU) 2016/679 
Europskog parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 
osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 
95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka), obrađivati sa svrhom utvrđenom Zakonom.

         PROČELNIK  PO OVLAŠTENJU:

Teo Vojković, dipl. ing. građ.

  
*P/3336094*

http://www.split.hr/
mailto:odjel.urbanizam@split.hr


RUŽICA BATINIĆ-SANTRO
HR-67385570714

Elektronički potpisano: 28.12.2022T15:32:52 (UTC:2022-12-28T14:32:52Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 1e21651c-0ac8-40b9-baf6-4e9909503e0a

TEO VOJKOVIĆ
HR-00508428241

Elektronički potpisano: 29.12.2022T10:35:50 (UTC:2022-12-29T09:35:50Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 3b30f2e0-8de7-474a-af21-0f497fe440e6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za urbanizam i izgradnju
Odsjek za prostorno planiranje
KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 2181/01-03-01/10-22-28
Split, 29. prosinca 2022. godine

JU ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
Domovinskog rata 2
21000 Split

PREDMET: Urbanistički plan uređenja Korešnica 2 u Splitu
– obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Sukladno članku 19. stavku 2. Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja 
(„Narodne novine“, broj 115/15) u prilogu Vam dostavljamo Obavijest o javnoj raspravi o 
Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu.

S poštovanjem,

VODITELJICA ODSJEKA

Ružica Batinić Santro, dipl.ing.arh.

Prilog:
1.Obavijest o javnoj raspravi
Dostaviti:
1. Naslovu
2. Arhiv - ovdje

  
*P/3336447*



RUŽICA BATINIĆ-SANTRO
HR-67385570714

Elektronički potpisano: 29.12.2022T13:01:35 (UTC:2022-12-29T12:01:35Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 3d274c12-782c-4e12-8aca-26b6ca474334





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 2.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 2.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za urbanizam i izgradnju

KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 2181/01-03-01/10-22-29
Split, 30. prosinca 2022. godine

- prema dostavnoj listi-

PREDMET: Urbanistički plan uređenja Korešnica 2 u Splitu 
Studija strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana 
uređenja Korešnica 2 u Splitu

            - posebna pisana obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se
- dostava očitovanja, odnosno mišljenja, traži se

Na temelju članka 95. stavka 2. i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 ,46/13 – pročišćeni tekst, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21 - 
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita je dana 27. prosinca 2022. godine donio 
Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu,  
za javnu raspravu, te zadužuje, Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Odsjek za prostorno 
planiranje da objavi i provede postupak javne rasprave.

Na temelju Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(„Narodne novine“, broj 3/17) i članaka 16. i 17. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti 
i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08) 
Gradonačelnik donosi Odluku o upućivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja 
Korešnica 2 u Splitu i Studije strateške procjene utjecaja na okoliš Urbanističkog plana 
uređenja Korešnica 2 u Splitu na javnu raspravu.

U skladu s prethodno iznesenim, a prema članku 97. Zakona o prostornom uređenju  i članku 
23. stavku 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
obavještavamo Vas slijedeće:

1. Za vrijeme trajanja javne rasprave na javni uvid će se izložiti Prijedlog 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu i Studija strateške procjene 
utjecaja na okoliš Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu u 
prostorijama gradske uprave, Obala kneza Branimira 17, Split (zgrada ex 
„Banovine“).  

2. Javni uvid  trajat će od 17. siječnja 2023. godine do 15. veljače  2023. godine, a 
Prijedlog UPU-a Korešnica 2 u Splitu i Studija strateške procjene utjecaja na okoliš 
UPU-a Korešnica 2 u Splitu može se pogledati svakog dana od 8 do 15 sati.  

3. Prijedlog UPU-a Korešnica 2 u Splitu i Studija strateške procjene  utjecaja na 
okoliš  UPU-a Korešnica 2 u Splitu bit će objavljeni i na mrežnoj stranici Grada 
Splita: www.split.hr u rubrici Prostorno planska dokumentacija, pod naslovom Planovi 
na javnom uvidu.

  
*P/3336988*

http://www.split.hr/


4. Javno izlaganje održat će se 07. veljače 2023. godine (utorak), u 10 sati, u u 
prostorijama gradske uprave, Obala kneza Branimira 17, Split (zgrada ex 
„Banovine“).  

5. Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u javnoj raspravi tako da daju svoja 
mišljenja, prijedloge i primjedbe na Prijedlog UPU-a Korešnica 2 u Splitu i Studiju 
strateške procjene utjecaja na okoliš UPU-a Korešnica 2 u Splitu (s naznakom za 
Plan i/ili Studiju). Isti se mogu dati u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja ili se, do 
isteka javnog uvida (do 15. veljače 2023. godine), mogu dostaviti u pisanom obliku  
na adresu: Grad Split, Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Obala kneza 
Branimira 17, 21000 Split ili putem elektronske pošte na adresu: 
odjel.urbanizam@split.hr 

Dodatno napominjemo da je način sudjelovanja javnopravnih tijela u javnoj raspravi utvrđen 
člankom 101. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19 ), prema kojemu: 
- javnopravna tijela koja su sukladno članku 90. dala ili trebala dati zahtjeve za izradu 
predmetnih izmjena i dopuna plana, u javnoj raspravi daju mišljenja o prihvaćanju tih 
zahtjeva, odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na 
prostorni plan,
- mišljenjem se ne mogu se postavljati novi uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima za izradu 
nacrta prijedloga izmjena i dopuna plana,
- mišljenje prema kojemu određeni dio prijedloga izmjena i dopuna plana nije u skladu sa 
njihovim zahtjevima mora biti obrazloženo jer se, u suprotnom, ne mora razmatrati.
- ako se mišljenje ne dostavi u roku iz točke 5. ove obavijesti, smatrati će se da je mišljenje 
dano i da je prijedlog izmjena i dopuna plana usklađen sa zahtjevima odnosno s posebnim 
propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na plan.
- mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim 
propisima moraju pribaviti u postupku izrade i donošenja plana smatraju se mišljenjem iz 
prve alineje ove točke.

S poštovanjem,

PROČELNIK PO OVLAŠTENJU

Teo Vojković, dipl.ing.građ.

DOSTAVITI:
1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 
Porinova 2, 21000 Split
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba inspekcijskih poslova, Trg 
Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split
3. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za trgovačka društva, 
strateško planiranje, regulativu, EU poslove i izvještavanje u sustavu upravljanja državnom imovinom 
Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb
4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, 
Moliških Hrvata 1, 21000 Split
5. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i 
zaštitu okoliša, Bihaćka 1, 21000 Split
6. Hrvatske ceste d.o.o.,  Sektor za studije i projektiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb 
7. Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Split, Ruđera Boškovića 22, 21000 Split
8. Hrvatske vode, VGO Split, Vukovarska 35, 21000 Split
9. HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Roberta Frangeša Mihanovića 9,  
10110 Zagreb
10. HEP ODS d.o.o., DP Elektrodalmacija Split, Odjel razvoja, Poljička cesta 73, 21000 Split

mailto:odjel.urbanizam@split.hr


11. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS), Kupska 4, 10000 Zagreb 
12. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split, Biokovska 3, 21000 Split
13. EVN Croatia plin d.o.o., Kopilica 5a, 21000 Split
14. Grad Split, Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, Odsjek za  izgradnju 
15. Grad Split, Upravni odjel za komunalne poslove
16. Grad Split, Služba za razvoj grada
17. Mjesni odbor Žrnovnica, Krešimirova 7, 21251 Žrnovnica 
18. Grad Solin, Stjepana Radića 42, 21210 Solin
19. Arhiv – ovdje

NA ZNANJE:
1. Upravni odjel za urbanizam i izgradnju, voditeljici Odsjeka za zaštitu okoliša, Danieli Šegvić, 
ovdje



RUŽICA BATINIĆ-SANTRO
HR-67385570714

Elektronički potpisano: 09.01.2023T14:36:09 (UTC:2023-01-09T13:36:09Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 75b75669-f124-43d9-b9ce-74f12192ea12

TEO VOJKOVIĆ
HR-00508428241

Elektronički potpisano: 09.01.2023T15:21:29 (UTC:2023-01-09T14:21:29Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 0575cd9c-bc7b-467a-9d24-939eebaf6064















Dostavlja

Lokacija:

Datum ispisa:

Kreirao:

Org. jed.:

Namjena:

Napomena:

Prima

Lokacija:

Datum prijema:

Za:

Primio:

Org. jed.:

17.2.2023.

U rješavanje

Anto Krželj

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

10-1 Odsjek za prostorno planiranje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

10-4 Odsjek za izgradnju

Tip stavke Rbr ili JOP 
ili Br.ul.poš.

Godin
a

Klasifikacijska oznaka ili 
Oznaka ulazne pošiljke

Urudžbeni 
broj

Naziv predmeta/ 
pismena/ ulazne 
pošiljke

Status Potpis 
primatelja

Pismeno 3336988 2022 350-02/21-04/2 2181/01-03-
01/10-22-29

Posebna pisana 
obavijest o javnoj 
raspravi javno 
pravnim tijelima, MO 
i Gradu Solinu

Ovjereno

OBAVEZNO PRIHVATITI/ODBITI DOSTAVU U eGOP-u

INTERNA DOSTAVNICA br. 2271425

Status: Dostavljena

*D/2271425*

Ukupan broj pošiljki: 1

Grad Split 1 od 1RPT003



Dostavlja

Lokacija:

Datum ispisa:

Kreirao:

Org. jed.:

Namjena:

Napomena:

Prima

Lokacija:

Datum prijema:

Za:

Primio:

Org. jed.:

17.2.2023.

U rješavanje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

10-1 Odsjek za prostorno planiranje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

07 Upravni odjel za komunalne poslove

Tip stavke Rbr ili JOP 
ili Br.ul.poš.

Godin
a

Klasifikacijska oznaka ili 
Oznaka ulazne pošiljke

Urudžbeni 
broj

Naziv predmeta/ 
pismena/ ulazne 
pošiljke

Status Potpis 
primatelja

Pismeno 3336988 2022 350-02/21-04/2 2181/01-03-
01/10-22-29

Posebna pisana 
obavijest o javnoj 
raspravi javno 
pravnim tijelima, MO 
i Gradu Solinu

Ovjereno

OBAVEZNO PRIHVATITI/ODBITI DOSTAVU U eGOP-u

INTERNA DOSTAVNICA br. 2271427

Status: U dostavi

*D/2271427*

Ukupan broj pošiljki: 1

Grad Split 1 od 1RPT003



Dostavlja

Lokacija:

Datum ispisa:

Kreirao:

Org. jed.:

Namjena:

Napomena:

Prima

Lokacija:

Datum prijema:

Za:

Primio:

Org. jed.:

17.2.2023.

U rješavanje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

10-1 Odsjek za prostorno planiranje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

05 Služba za razvoj grada

Tip stavke Rbr ili JOP 
ili Br.ul.poš.

Godin
a

Klasifikacijska oznaka ili 
Oznaka ulazne pošiljke

Urudžbeni 
broj

Naziv predmeta/ 
pismena/ ulazne 
pošiljke

Status Potpis 
primatelja

Pismeno 3336988 2022 350-02/21-04/2 2181/01-03-
01/10-22-29

Posebna pisana 
obavijest o javnoj 
raspravi javno 
pravnim tijelima, MO 
i Gradu Solinu

Ovjereno

OBAVEZNO PRIHVATITI/ODBITI DOSTAVU U eGOP-u

INTERNA DOSTAVNICA br. 2271430

Status: Dostavljena

*D/2271430*

Ukupan broj pošiljki: 1

Grad Split 1 od 1RPT003



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za urbanizam i izgradnju
Odsjek za prostorno planiranje

KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 2181/01-03-01/10-23-30
Split, 09. siječnja 2023. godine

GRAD SPLIT
Gradsko vijeće 
Komisija za urbanizam 
-ovdje- 

PREDMET: Urbanistički plan uređenja Korešnica 2 u Splitu 
-obavijest o javnoj raspravi 

Sukladno članku 10. Odluke o radnim tijelima Gradskog vijeća Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 3/16, 48/19, 44/21 i 50/22) dostavljamo vam Obavijest o javnoj 
raspravi o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u Splitu.

S poštovanjem, 

Pročelnik po ovlaštenju 

Teo Vojković, dipl.ing.građ.

DOSTAVITI:
1. Naslovu
2. Arhiv, ovdje

  
*P/3341934*



RUŽICA BATINIĆ-SANTRO
HR-67385570714

Elektronički potpisano: 09.01.2023T14:33:22 (UTC:2023-01-09T13:33:22Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: 747ff2bc-42d1-46b8-92e4-58199e182a2f

TEO VOJKOVIĆ
HR-00508428241

Elektronički potpisano: 09.01.2023T15:20:58 (UTC:2023-01-09T14:20:58Z)
Izdavatelj certifikata: -

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: e1b95fb3-eb76-4f53-8900-6b7ba3754a33



Dostavlja

Lokacija:

Datum ispisa:

Kreirao:

Org. jed.:

Namjena:

Napomena:

Prima

Lokacija:

Datum prijema:

Za:

Primio:

Org. jed.:

17.2.2023.

U rješavanje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

10-1 Odsjek za prostorno planiranje

Obala kneza Branimira  17, 21000 Split

Tip stavke Rbr ili JOP 
ili Br.ul.poš.

Godin
a

Klasifikacijska oznaka ili 
Oznaka ulazne pošiljke

Urudžbeni 
broj

Naziv predmeta/ 
pismena/ ulazne 
pošiljke

Status Potpis 
primatelja

Pismeno 3341934 2023 350-02/21-04/2 2181/01-03-
01/10-23-30

Obavijest o javnoj 
raspravi Komisiji za 
urbanizam, Obavijest

Ovjereno

OBAVEZNO PRIHVATITI/ODBITI DOSTAVU U eGOP-u

INTERNA DOSTAVNICA br. 2271424

Status: Dostavljena

*D/2271424*

Ukupan broj pošiljki: 1

Grad Split 1 od 1RPT003



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Odsjek za prostorno planiranje

KLASA: 350-02/21-04/2
URBROJ: 2181-1-10-1/3-23-39
Split, 16. veljače 2023. godine

                                                         PRILOG 5

Z A P I S N I K

O JAVNOM IZLAGANJU O PRIJEDLOGU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
KOREŠNICA 2 U SPLITU I STUDIJE STRATEŠKE PROCJENE UTJECAJA NA OKOLIŠ 
„UPU-a KOREŠNICA 2“ U SPLITU održanom 07. veljače 2023. godine   

Sukladno članku 99. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), dana 07. veljače 2023. godine, u prostorijama gradske uprave, s 
početkom u 10 sati, održano je javno izlaganje o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja 
Korešnica 2  u Splitu i Studije strateške procjene utjecaja na okoliš „UPU-a Korešnica 2“ u 
Splitu.

Javnom izlaganju je prisustvovalo više sudionika nego u što je popisano u Evidenciji 
prisutnih.

Od pozvanih sudionika u javnoj raspravi posebnim pisanim obavijestima, na javnom 
izlaganju je bio prisutan Predsjednik MO Žrnovnica gosp. Marin Lolić.

Javnom izlaganju su prisustvovali predstavnici izrađivača UPU-a iz tvrtke „njirić+arhitekti“ 
doo Zagreb, odgovorni voditelj izrade Plana Hrvoje Njirić i njegov suradnik Nikola Popić iz 
tvrtke „312 arhitektonska radionica“ doo Split i predstavnici izrađivača Studije, tvrtka „Zeleni 
servis“ doo Split, direktorica Smiljana Blažević i voditeljica izrade Studije Boška Matošić, te 
nositelja izrade UPU-a iz Upravnog odjela za Urbanizam i izgradnju: Ružica Batinić Santro i 
Katarina Puljić, te se kasnije pridružio Teo Vojković. 

Ružica Batinić Santro, Voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje objasnila je proceduru 
izrade Plana i otvorila javno izlaganje.

Odgovorni voditelj izrade UPU-a Hrvoje Njirić upoznao je prisutne s Planom, odnosno 
planskim rješenjem, a voditeljica Strateške studije Boška Matošić i Smiljana Blažević 
nazočne su upoznale sa Studijom strateške procjene.

Sudionici javnog izlaganja tražili su da uđe u zapisnik da se nije dobro čulo i da se ubuduće 
javna izlaganja održavaju u popodnevnim satima jer građani rade.

Nakon izlaganja izrađivača, pristupilo postavljanju pitanja odnosno primjedbi:

1. Bruno Puizina koji živi u Podstrani predlaže da se napravi studija mrtvih i zgaženih 
životinja, te da se planira i amfiteatar kao scena, odnosno kazalište za mlade. 

  
*P/3354767*



2. Vedrana Mihanović pita koja su opravdanja za ovaj skupi megalomanski projekt. Navodi 
da imamo i druga područja u Gradu Splitu koja se mogu lakše urediti i opremiti (npr. Kila).

- Teo Vojković je odgovorio da Grad Split ima niz razvojnih problema, ali rješenje stambenog 
pitanja je jedan važan problem i vidi izgradnju stambenog naselja na rubu grada kao jednu 
prihvatljivu varijantu. Cilj je i rješenje infrastrukture kako za postojeće stanovnike, tako i za 
buduće naselje. Navodi da je od 1968. godine u planovima grada ovo područje prepoznato 
kao građevinsko područje, odnosno područje za širenje grada.

Gđa Vedrana Mihanović smatra kako je ovo samo naslijeđeno i da se automatski prihvaća i 
pita se da li je realno da se na obroncima Mosora planira ovakvo naselje.

3. Iva Tukić – predstavnica zaštićenih najmoprimaca navodi da u Gradu Splitu ima oko 250 
obitelji koje su zaštićeni najmoprimci i pita da li se planiralo rješenje i njihovih problema u 
obuhvatu UPU-a. 

- Teo Vojković odgovara da predmet UPU-a ne rješava krajnje korisnike, odnosno vlasnike 
stanova. Grad će s dionicima rješavati korisnike.

4. Rade Popadić navodi da se broj stanovnika Grada Splita smanjio za 15 000, a da se 
izgradilo 20 000 stambenih jedinica i postavlja pitanje za koga se gradi,  tko će financirati 
izgradnju, zašto izgradnja na padinama Mosora kada imamo i druga područja.

- Teo Vojković odgovara a zašto ne, ovo područje se dugi niz godina planira za urbanizaciju. 
Navodi da Grad ima za cilj i područja kao Kopilica, Mostine i druga područja za urbanu 
obnovu. 

5. Ante Jerković – za planirani broj stambenih jedinica koliki broj automobila se planira

-Hrvoje Njirić odgovara da se po stanu planira cca 1 automobil, odnosno 2PM/100m2, a ne 
manje od broja stambenih jedinica.

Ante Jerković zaključuje da je to novih 1500 do 2000 automobila, a da su pristupne ceste 
neuvjetne i za postojeći broj. Navodi da u planovima postoji i prometnica koja ide ispod 
naselja Žrnovnica, iznad TTTS-a do Dujmovače i pita se o realizaciji iste. Navodi da 
postojeće ulice nemaju pločnik i da se događaju nesreće (Mosorska, Ante Starčevića i dr). 
Smatra da glavni promet treba zaobići naselje Žrnovnica jer bi se izgradnjom ovog naselja 
smanjila kvaliteta života postojećih stanovnika.

- Teo Vojković  smatra da su postojeće pristupne prometnice uistinu neuvjetne i radi se sve 
da se planirane prometnice realiziraju, a postojeće rekonstruiraju. U proračunu za ovu godinu 
predviđena je rekonstrukcija mosta preko Žrnovnice. Navodi da je planirana prometnica od 
TTTS-a do Korešnice i predmet izmjene i PPUGS-a. Do samog početka realizacije naselja 
očekuje se poboljšanje infrastrukture.

6. Plamenko Bavčević – pita kako je riješeno vlasništvo i kada se očekuje da će ljudi početi 
živjeti u planiranom naselju.  

- Teo Vojković odgovara da je zemljište država darovala Gradu i očekuje da će se u naselju 
početi živjeti sedam godina od dana usvajanja ovog Plana. Realizacija naselja zamišljena je 
u 5 faza, prva faza -  početak građenja se očekuje za 3 do 4 godine.

7. Marin Lolić – naselje Žrnovnica nema kanalizaciju, a nema ni vodu, Mosor žele štititi jer su 
im to pluća i pita se da li su se ostvarili preduvjeti za realizaciju planiranog naselja. 
Infrastruktura (prometnice) u lošem stanju i neadekvatne za trenutni broj vozila. Traže 
osnovne uvjete za život.



- Teo Vojković odgovara da je svjestan svega i da se kroz izgradnju planiranog naselja i 
infrastrukture istog planira i rješenje infrastrukture za postojeće naselje.

8. Rade Popadić – Žrnovnica ima paralelnu povijest sa Splitom i zašto se planira gradnja na 
Mosoru i kako je utvrđeno da dolazak 3000 ljudi neće utjecati na okoliš. Žiteljima Žrnovnice 
Mosor je vrlo važan. Napominje da u obuhvatu Plana nije planirana škola.

Dalje navodi da je postojeća vododerina plavno područje i u slučaju većih količina kiše 
postaje bujica i nosi kamenje. 

Smatra da tom naselju više treba zaštita od juga, nego od bure.

Kako je Gradonačelnik naveo na javnoj tribini u Žrnovnici, u Splitu postoji 17 000 praznih 
stanova, gosp. Popadić se pita može li Grad utjecati da se ti stanovi stave na tržište, 
odnosno može li postojati neko drugo rješenje osim gradnje na Mosoru.

- Hrvoje Njirić vezano za bujicu odgovara da je ista analizirana, da se planira urediti i 
planirana je zaštita dana u suradnji s Hrvatskim vodama. Bujicu je planirano urediti da voda 
ima slobodan protok. 

- Teo Vojković - prepoznato je da za djecu koja žive u ovom dijelu Grada nedostaje školskih 
kapaciteta, a tek posebno za djecu koja će živjeti u planiranom naselju i Grad će naći 
rješenje.
Prazni stanovi su privatno vlasništvo i Grad nema mehanizam da se oni stave na tržište.

9. Tonči Marin pita kako je planirano rješenje oborinske odvodnje, a posebno odvodnje s 
krovova.

Hrvoje Njirić odgovara da je planirano da se oborinske vode  s krovova sakupljaju u posebne 
spremnike iz kojih će se voda koristiti za zalijevanje.

10. Helena Kovačić - konstatira da za postojeći broj djece nedostaje školskih prostora, a 
posebno za djecu u novoplaniranom naselju. 

- Teo Vojković odgovara da Grad osim dogradnje postojeće škole u Žrnovnici planira i 
izgradnju nove škole.

11. Sanja Žanić postavlja pitanje vezano za rješenje vodoopskrbe postojećeg i 
novoplaniranog naselja. Nadalje  pita da li će postojeće naselje biti spojeno na vodoopskrbu 
prije novoplaniranog.

- Teo Vojković – realizacija vodoopskrbe će ići u skladu s zahtjevima, a posebno napominje 
da Grad Split nije jedini, tu je i Vodovod i kanalizacija i u suradnji s tom tvrtkom će rješavati 
vodoopskrbu Žrnovnice.

12. Marin Lolić – da li se određeni postotak stanova planira dati i domicilnom stanovništvu 
(Žrnovčanima)

- Teo Vojković odgovara da to nije predmet UPU-a.

13. Sanja Žanić – postavlja pitanja koja nisu predmet plana (uređenje prometnice do 
vodospreme i legalizacija)

14. Vedrana Mihanović – pita da li je Grad svjestan kaotične situacije, da su stanovi na Kili 
useljeni, a  naselje nije završeno. Da li je napravljena sociološka analiza, što donosi dolazak 
3000 stanovnika u Žrnovnicu. Po njenom mišljenu Grad bi se pomalo trebao širiti.

Javno izlaganje završeno je u 11h i 30 minuta.



Evidencija prisutnih na javnom izlaganju daje se kao sastavni dio Zapisnika o javnom 
izlaganju.

Zapisnik sastavila:

Katarina Puljić, dipl.ing.arh.

      PROČELNIK PO OVLAŠTENJU 

      Teo Vojković, dipl.ing.građ.



TEO VOJKOVIĆ
HR-00508428241

Elektronički potpisano: 21.04.2023T10:37:41 (UTC:2023-04-21T08:37:41Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: da43d18d-0df0-42ab-86f8-508a8affe55b





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRILOG 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OČITOVANJA JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA NA PRIJEDLOG URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA KOREŠNICA 2 

Br Ime i prezime / naziv, 
adresa ili e-mail 

Ur broj pod kojim je 
evidentirana 
primjedba, datum 
evidencije primjedbe 

Sažetak primjedbe Odgovor na primjedbu s obrazloženjem za neprihvaćenu ili 
djelomično prihvaćenu  primjedbu 

1. HAKOM, Hrvatska 
regulatorna agencija 
za mrežne djelatnosti, 
R.F.Mihanovića 9, 
10110 Zagreb, KLASA: 
350-05/21-01/185, 
URBROJ: 376-05-3-23-
05, od 17. siječnja 
2023. 
(urudžbirano 20. 01 
2023., KLASA: 350-
02/21-04/2, URBROJ: 
376-23-32) 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti zaprimila je dopis kojim se traži 
prethodno mišljenje na prijedlog Urbanističkog 
plana uređenja Korešnica 2, temeljem članka 
59. st.(3) Zakona o elektroničkim 
komunikacijama (NN br. 76/22, dalje ZEK) i 
članka 101. Zakona o prostornom uređenju 
(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19). 
Uvidom u prijedlog Urbanističkog plana 
uređenja Korešnica 2 utvrdili su da isti ne 
planira prostorno uređenje elektroničke 
komunikacijske infrastrukture i druge 
povezane opreme na način kako je to određeno 
i propisano Uredbom o mjerilima razvoja 
elektroničke komunikacijske infrastrukture i 
druge povezane opreme (NN br. 131/12, 92/15 
i 10/21, dalje:Uredba). 
Iz poglavlja 3.5.1. Telekomunikacije i poštansko 
uslužna mreža potrebno je brisati dio teksta 
koji se odnosi na udaljenosti baznih stanica od 
građevina javne namjene: „budu udaljene 
najmanje 100m od građevina javne namjene.“ 
Predmetni tekst je ograničavajućeg karaktera 
pri planiranju pružanja javne komunikacijske 
usluge putem elektromagnetskih valova, bez 

Primjedba se prihvaća 

 
Dio teksta koji se odnosi na udaljenost baznih stanica od građevina 
javne namjene ispravit će se u skladu s prijedlogom iz primjedbe. 
 
 
 

 



korištenja vodova. Slijedom navedenog dali su 
negativno mišljenje. 
U Obrazloženju navode slijedeće: 
U Republici Hrvatskoj mjere zaštite od 
elektromagnetskih polja propisuje 
Ministarstvo zdravstva Pravilnikom o zaštiti od 
elektromagnetskih polja (NN br. 164/14 i 
31/19, dalje: Pravilnik Ministarstva zdravstva), 
a istima nije utvrđen parametar najmanje 
udaljenosti radijskih postaja od ostalih 
objekata u njihovoj okolini. Navedenim 
pravilnikom utvrđena su javna područja i 
područja povećane osjetljivosti za koja su 
propisane granične vrijednosti razina 
elektromagnetskih polja (dalje:EMP), kao i 
uvjeti koji moraju biti ispunjeni prilikom 
projektiranja, postavljanja i uporabe izvora 
EMP-a, odnosno baznih postaja. Sukladno 
Pravilniku Ministarstva zdravstva, vlasnici 
baznih postaja dužni su provesti prva i, svake 
druge kalendarske godine, periodična mjerenja 
izvora EMP-a u svrhu provjere usklađenosti 
bazne postaje s dopuštenim razinama EMP-a i 
o tome obavještavati Ministarstvo zdravstva. 
Sama udaljenost izvora neionizirajućeg 
zračenja nije ključan parametar bitan za učinak 
na ljudsko tijelo, već je to ukupna razina EMP-a 
svih izvora na određenoj lokaciji, čija je 
granična vrijednost propisana Pravilnikom 
Ministarstva zdravstva i ne ovisi o vrsti 
tehnologije koja se koristi. Slijedom svega 
navedenog, smatraju kako propisivanjem 
minimalne sigurnosne udaljenosti od područja 



povećane osjetljivosti na kojoj se mogu 
postavljati izvori neionizirajućeg zračenja neće 
nužno povećati zaštitu zdravlja ljudi od 
elektromagnetskih polja radi izostavljanja 
ostalih parametara koji utječu na 
rasprostiranje elektromagnetskih valova u 
prostoru. 
Članak 13. stavak (11) Uredbe o mjerilima 
razvoja elektroničke komunikacijske 
infrastrukture i druge povezane opreme (NN 
131/12, 92/15 i 10/21) glasi: „Obvezuju se 
jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave da usklade odredbe dokumenata 
prostornog uređenja iz svojeg djelokruga s 
odredbama ove Uredbe prigodom njihove prve 
izrade, ili prve izrade njihovih izmjena i/ili 
dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe.“ 
Stoga su jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave obavezne prilikom 
prve izrade prostornih planova, ili prve izrade 
njihovih izmjena i dopuna, ugraditi odredbe 
Uredbe u predmetni prostorni plan. 
HAKOM naglašava da je obaveza pribaviti 
pozitivno mišljenje HAKOM-a kojim se 
potvrđuje da  se  dokumentom  prostornog  
uređenja  uređuje  gradnja  elektroničke 
komunikacijske infrastrukture i druge 
povezane opreme u skladu s člankom 59. st. (2) 
ZEK-a i pravilnicima iz članka 55. st. (10) ZEK-a. 

2. HOPS, Hrvatski 
operator prijenosnog 
sustava d.d., Sektor za 
razvoj, priključenja, 

HOPS, Hrvatski operator prijenosnog sustava 
d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i 
upravljanje imovinom, nakon obavljenog 
pregleda stručne dokumentacije dostavlja 

Primjedba se prihvaća 

 
Odredbe za provođenje kao i Strateška studija su revidirane u 
skladu s primjedbama. 



izgradnju i upravljanje 
imovinom, Kupska 4, 
Zagreb 
KLASA: 700/23-17/04, 
URBROJ: 3-200-004-
02/SC-23-02, od 23. 
siječnja 2023. 
(urudžbirano 25. 01 
2023.) 

slijedeće komentare vezane za Studiju 
strateške procjene utjecaja na okoliš 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u 
Splitu: 

• str.18. poglavlje 1.3. potrebno je 
pojasniti zašto se Strateška studija 
referira na Nacionalnu strategiju 
zaštite okoliša iz 2002. godine. 
Smatraju da bi se strateška studija 
trebala referirati na dokumente 
novijeg datuma od značaja za zaštitu 
okoliša. 

• str.68. dio „Energetski sustav i 
telekomunikacije“ potrebno je 
izmjeniti rečenicu „Istočni dio Grada 
Splita napaja se postojećim 
elektroenergetskim sustavom iz TS 
35/10 kV Miljevac i dijelom iz TS 
110/20(10) kV Visoka i preopterećeno 
je u transformaciji i u vodovima.“ 
Navedeno ne stoji, trajna 
preopterećenost transformacije i 
vodova je stanje elektroenergetskog 
sustava koje može dovesti do 
poremećaja i ugroziti sigurnost 
napajanja potrošača. Navedenu 
tvrdnju svakako treba preformulirati. 

str. 75.-78., poglavlje 5., navode se konvencije i 
protokoli s kraja 20. stoljeća, smatramo da je 
cijelo poglavlje potrebno „osuvremeniti“, npr. 
navodi se Okvirna konvencija Ujedinjenih 
naroda o promjeni klime iz 1992. godine i 
Kyotski protokol. Predlažu da se referira na 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COP 21 i COP 26 (UN Climate Change 
Conference of the Parties). 

3. MUP - MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH 
POSLOVA,  
Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured 
civilne zaštite u Splitu, 
Split 
KLASA: 350-02/21-
01/105, URBROJ: 511-
01366-23-6, od 18. 
siječnja 2023. 
(urudžbirano 25. 01 
2023., KLASA: 350-02/21-
04/2, URBROJ: 363-23-
34) 

MUP, Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite u Splitu dostavlja slijedeće 
mišljenje na prijedlog Urbanističkog plana 
uređenja Korešnica 2 u Splitu. 
 
U tekstualnom dijelu odredbi Prijedloga Plana 
u poglavlju „Sklanjanje stanovništva i zaštita od 
rušenja“ potrebno je unijeti slijedeći tekst: 
„Projektiranje potresne otpornosti 

konstrukcija izrađivati u skladu s HRN EN 

1998-1:2011/NA:2011, Eurokod 8, čija će 

primjena osigurati gradnju primjereno 

seizmički otpornih građevina.“ 

Tekstualni dio Odredbi potrebno je nadopuniti 
tekstom sadržanim u odredbi članka 39. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (NN br. 82/15, 
118/18, 31/20 i 114/22) koja glasi: 
„vlasnici i korisnici objekata u kojima se 

okuplja ili istodobno boravi više od 250 ljudi, 

u kojima se zbog buke ili akustične izolacije ne 

može osigurati dovoljna čujnost sustava 

javnog uzbunjivanja, dužni su uspostaviti i 

održavati odgovarajući interni sustav za 

uzbunjivanje i obavješćivanje te preko istog 

osigurati provedbu javnog uzbunjivanja i 

prijem priopćenja nadležnog centra 112 o vrsti 

opasnosti i mjerama za zaštitu koje je 

potrebno poduzeti.“ 

Primjedba se prihvaća 

 
Predloženi tekst iz primjedbe unijet će se u Odredbe za provođenje 
plana.  



4. MUP - MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH 
POSLOVA,  
Ravnateljstvo civilne 
zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Split, 
Služba inspekcijskih 
poslova Split , Split 
KLASA: 245-02/23-
11/39, URBROJ: 511-
01-368-23-2, od 30. 
siječnja 2023. 
(urudžbirano 06. 02 
2023., KLASA: 350-02/21-
04/2, URBROJ: 511-23-
35) 

MUP, Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Split, Služba inspekcijskih poslova 
Split dostavlja slijedeće mišljenje na prijedlog 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u 
Splitu i na Stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
za Urbanistički plan uređenja Korešnica 2 u 
Splitu. 
Temeljem članka  22. stavka 2. i čl. 25. Zakona 
o zaštiti od požara (NN br. 92/10, 114/22) 
zatraženo je sudjelovanje na javnoj raspravi za 
Prijedlog Urbanističkog plana uređenja 
Korešnica 2 te Strateškoj procjeni utjecaja na 
okoliš za Urbanistički plan uređenja Korešnica 
2 u Splitu. 
Uvidom u evidencije utvrdili su da su donijeli 
posebne uvjete građenja iz područja zaštite od 
požara KLASA:214-02/21-03/4765, 
URBROJ:511-01-368-21-2 od 20.05.2021. 
godine koje treba primjeniti. 
U svezi članka 22.st.3. istog Zakona mišljenja su 
da primjenom odgovarajućih propisanih mjera 
zaštita od požara nema utjecaja na okoliš. 

Nema primjedbe 

5. HRVATSKE VODE, 
Vodnogospodarski 
odjel za slivove Južnog 
Jadrana, Vukovarksa 
35, 21000 Split 
KLASA: 350-02/21-
01/0000184, URBROJ: 
374-24-1-23-3, od 06. 
veljače 2023. 

HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za 
slivove Južnog Jadrana, uvidom u prijedlog 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2, 
utvrdili su kako su u istom predviđena rješenja 
vodoopskrbe, zaštite od štetnog djelovanja 
voda  i zaštite voda od onečišćenja kroz 
realizaciju sustava odvodnje i objekata za 
pročišćavanje, kao i odredbe za provođenje 
plana, usklađeni su sa planskim dokumentima 
upravljanja vodama. 

Primjedba se prihvaća 

 

Smještaj vodospreme izvan obuhvata plana je provjeren i ona je 
pozicionirana na višoj koti od kote predložene u prijedlogu plana. 



(urudžbirano 08. 02 
2023., KLASA: 350-02/21-
04/2, URBROJ: 374-23-
36) 

Obzirom da je na području Grada Splita 
održavanje i razvoj vodoopskrbnog sustava te 
sustava za odvodnju, pročišćavanje i dispoziciju 
sanitarnih otpadnih voda u nadležnosti tvrtke 
Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split, potrebno je 
prije prihvaćanja predmetnog Urbanističkog 
plana i pripadajuće Studije ishoditi njihovo 
pozitivno mišljenje na planom predviđena 
rješenja vodoopskrbe te odvodnje otpadnih 
voda. 
Skreću pozornost da je prijedlogom UPU-a 
predviđen smještaj planiranih vodosprema 
izvan područja obuhvata plana (Odredbe za 
provođenje – točke 5.3.2. Vodoopskrbni sustav 
– članak 23. točka (2), te Obrazloženje plana 
točak 3.5.3.1. – Vodoopskrbna mreža i grafički 
prilog 2.3. – Vodoopskrba i odvodnja). Predlažu 
provjeru prihvatljivosti takvog rješenja. 
Mišljenja su da je prijedlog za javnu raspravu 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 
sukladan planskim dokumentima upravljanja 
vodama, prema članku 39. Zakona o vodama 
(NN 66/19). 

6. VODOVOD I 
KANALIZACIJA d.o.o., 
Hercegovačka 8 21000 
Split 
Broj:1251/23, 
Znak:OZNRZOKVR/TU, 
od 10. veljače 2023. 
(urudžbirano 15. 02 
2023., KLASA: 350-02/21-
04/2, URBROJ: 378-23-
38) 

VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o., uvidom u 
raspoloživu dokumentaciju na području 
planiranog za izgradnju stambenih i poslovnih 
objekata i naselja na području Korešnica 2 koji 
se potpuno nalazi unutar područja Natura 2000 
vidljivo je da je isto bogato podzemnim i 
nadzemnim vodama koje se ulijevaju u tok 
rijeke Žrnovnice, a koja se ulijeva u more u 
Stobrečkoj vali. Sredinom planiranog područja 
izgradnje protječe prirodni potok koji se 

Primjedba se prihvaća 

 
Planirana je odvojena fekalna i oborinska odvodnja. 
 
U području obuhvata planirana je razdjelna mreža odvodnje 
oborinskih i otpadnih voda u skladu s kartografskim prikazom „2.3. 
Vodoopskrba i odvodnja“. Planom se predviđa pročišćenje 
oborinskih voda u svrhu sprječavanja negativnih učinaka na eko 
sustav, sukladno uvjetima isporučitelja. U Odredbama za 



prirodnim padom radi konfiguracije terena 
ulijeva u donji tok rijeke Žrnovnica, i ujedno se 
nalazi u području Zone zaštite izvora rijeke 
Jadro i Žrnovnica. 
S obzirom na obilježja prostora i same rijeke 
Žrnovnice u kojoj živi i endemska vrsta pastrve 
kod izgradnje naselja je važno paziti na 
izgradnju oborinske odvodnje sa objekata i 
prometnica, kao i na planiranje odvodnje 
naselja koje je potrebno izraditi u suradnji sa 
službama VIK-a. 
Trenutno na širem području ne postoji javni 
sustav fekalne odvodnje i vodoopskrbe, kao ni 
sustav oborinske odvodnje. 
Ukoliko bi se oborinska odvodnja odvodila u 
donji tok rijeke Žrnovnica, a što bi bilo moguće 
i rijeci pogodno, ista mora prethodno biti 
pročišćena u svrhu sprječavanja negativnih 
učinaka na eko sustav same rijeke. Oborinsku 
odvodnju treba izgrađivati u suradnji sa 
Hrvatskim vodama.  
Odvodnja otpadnih voda objekata,osim što 
mora biti odvojena od oborinske, ne smije na 
niti jedan način dospjeti u tlo i podzemne vode 
koje u konačnici završavaju u toku rijeke 
Žrnovnice i u more u Stobreču. 
U svrhu zaštite šireg područja, uključujući i 
prostor na kojem je planirana visoka 
urbanizacija, važno je sustav odvodnje planirati 
i izgrađivati u suradnji sa službama javnog 
isporučitelja sukladno postojećoj i planiranoj 
infrastrukturi. Ukoliko izgradnja područja bude 
prije nego se ostvare uvjeti priključenja na javni 

provođenje, u poglavlju 5.3.3. „Odvodnja otpadnih i oborinskih 
voda“, člankom 24., 25. i 26. Sve je detaljno opisano. 
 
Prostor izvan obuhvata ovog plana nije predmet plana. 

 



sustav odvodnje potrebno je razmotriti 
ekološki i okolišno prihvatljiv moderan način 
prikupljanja otpadnih voda stambeno-
poslovnih objekata i subjekata do spajanja na 
javni sustav odvodnje. S obzirom na veličinu 
planiranog zahvata loše riješeno pitanje 
otpadnih voda može izazvati veliku štetu 
okolišu. 
U odnosu na područje Natura 2000 područje 
planirane izgradnje ne bi trebalo imati 
negativne učinke na nadzemnu floru i faunu. 
Eventualni negativni učinci na okoliš mogu se 
izbjeći primjenom propisanih zakonskih 
odredbi i adekvatnih mjera za sprječavanje 
onečišćenja, kao i prethodno predloženih 
radnji. 

7. VODOVOD I 
KANALIZACIJA d.o.o., 
Hercegovačka 8, 21000 
Split 
Broj:1251, 
Znak:SIR/VL, KLASA: 
UP/I 350-02/21-04/2, 
URBROJ: 2181/01-03-
01/10-22-29, od 13. 
veljače 2023. 
(urudžbirano 17. 02 
2023., KLASA: 350-02/21-
04/2, URBROJ: 378-23-
49) 

VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o., dostavlja 
primjedbe u privitku dopisa, pod nazivom 
VODOOPSKRBA I ODVODNJA, Mišljenja , 
prijedlozi i primjedbe na Prijedlog 
Urbanističkog plana uređenja Korešnica 2 u 
Splitu (u postupku javne rasprave). 
VODOOPSKRBA: 
1. Na prijedlog Urbanističkog plana uređenja 
Korešnica 2 u Splitu izrađenog od strane 
projektnog ureda NJIRIĆ ARHItekti d.o.o., 
Zagreb od siječnja 2023. godine, a vezano za 
vodoopskrbu nemaju primjedbi. 
ODVODNJA: 
2.Na prijedlog Urbanističkog plana uređenja 
Korešnica 2 u Splitu izrađenog od strane 
projektnog ureda NJIRIĆ ARHItekti d.o.o., 

Primjedba se prihvaća 

 
2.Odvodnja otpadnih voda, prema korigiranom rješenju, 
riješena je na način da je planiran gravitacijski spoj sanitarne 
odvodnje na UPOV STUPE zapadnog dijela naselja, a istočni dio 
naselja riješen je tako da otpadne vode tog dijela planiranog naselja 
ranije (na višoj koti) prelaze preko vodotoka u središtu zone i dovode 
se do kolektora na zapadnoj strani naselja i dalje se vode zajedno s 
tim vodama do novog Spojnog kolektora prema UPOV STUPE. Samo 
mali dio građevina u jugoistočnom dijelu planiranog naselja, za koje 
nije moguć gravitacijski spoj na zapadnu stranu, svoje otpadne vode 
odvode gravitacijskim putem u mrežu planiranu projektom 
Aglomeracije (obzirom da je riječ o vrlo malom dijelu naselja). 



Zagreb od siječnja 2023. godine, vezano za 
odvodnju dostavljaju slijedeće primjedbe: 

• U dijelu koji se odnosi na odvodnju 

otpadnih voda, Izrađivač plana nije 

ispoštivao „Zahtjeve za izradu plana,  

VIK-a (broj 14209, oznake SIR/VL, od 

17.06.2021.) kojima se traži da 

„Izrađivač UPU Korešnica zajedno i 

cjelovito s kanalizacijskom mrežom 

naselja unutar UPU Korešnica 2 izradi 

tehničko rješenje gravitacijskog spoja 

sanitarne odvodnje na UPOV STUPE“. 

• U kartografskom prikazu 2.3. 
Vodoopskrba i odvodnja dan je grafički 
prikaz tehničkog rješenja odvodnje 
otpadnih voda koje je neispravno, jer 
ne omogućava gravitacijski dotok 
otpadne vode do početne točke 
Spojnog gravitacijskog kolektora 
prema UPOV STUPE, u ulici Ante 
Starčevića. Naime, završni dio 
planiranog gravitacijskog 
kanalizacijskog kolektora u ulici OS1, 
na kojem se temelji odvodnja istočne 
strane novo-planiranog naselja, je u 
usponu od planiranog kružnog toka do 
početne točke Spojnog gravitacijskog 
kolektora u ulici  Ante Starčevića, a 
visinska razlika između te dvije točke je 
cca 9,00m. Kartografski prikaz 2.3. 

prikazuje neispravno tehničko 

rješenje te se mora korigirati: 

• Tehničko rješenje mreže odvodnje 



otpadnih voda unutar područja Plana 
treba biti usklađeno i cjelovito sa 
odabranim tehničkim rješenjem 
dovoda vode do UPOV-a STUPE, 
opisanim u članku 24. Odredbi za 
provođenje (Spojni gravitacijski 
cjevovod u trupu prometnice od TTTS-
a do ulice Ante Starčevića u Korešnici), 
a u rješenju odvodnje koje je dio 
prijedloga Plana na javnoj raspravi to 
nije izvršeno. 

• Ukoliko zbog konfiguracije terena nije 
moguće gravitacijski dovesti 
kompletnu mrežu otpadnih voda 
naselja unutar UPU Korešnica 2 do 
početne točke Spojnog kolektora u ulici 
Ante Starčevića, predlaže se izrađivaču 
Plana da mrežu istočnog dijela naselja 
riješi na slijedeći način: 

    otpadne vode istočnog dijela planiranog 
naselja ranije (na višoj koti) prelaskom preko 
vodotoka u središtu zone dovesti do kolektora 
na zapadnoj strani naselja i dalje voditi zajedno 
s tim vodama do novog Spojnog kolektora 
prema UPOV STUPE. Pri tome bi mali dio 
objekata na samom jugo-istočnom dijelu, 
tj.nihovih otpadnih voda ostao „nezbrinut“, a 
te otpadne vode bi se mogle gravitacijskim 
putem odvesti u mrežu planirane projektom 
Aglomeracije (obzirom da je riječ o vrlo malom 
dijelu naselja), ali uz prethodnu provjeru 
kapaciteta te mreže i pripadajuće CS TTTS. 



 
OBRAZLOŽENJE MIŠLJENJA, PRIJEDLOGA I PRIMJEDBI NA PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA KOREŠNICA 2 

1. Tanja Soldić 
 

Dostavljeni su slijedeći prijedlozi: 
1. prijedlog je da se pronađu moguće 

alternativne lokacije za provedbu 
projekta POS-a. 

2. procjena stupnja utjecaja na zdravlje 
ljudi, a odnosi se na udisanje prašine 
tijekom izgradnje POS-a koje će trajati 
godinama. Prijedlog je ponoviti procjenu 
stupnja utjecaja na zdravlje građana. 

3. Unatoč Rješenju Upravnog odjela za 
zaštitu okoliša po kojem je projekt 
prihvatljiv za ekološku mrežu smatra 
potrebnim provesti glavnu ocjenu 
prihvatljivosti, a slijedom: 

o     postojeći kanal za oborinske vode u 
Starčevićevoj ulici je u devastiranom 
stanju te se sumnja na ispuštanje 
sanitarnih i otpadnih voda iz stambenih 
objekata čime se stvara moguća 
predispozicija za zarazu stanovništva. 
Ako se na isti način (izostanak kontrole i 
neodržavanje) bude tretirao i novi kanal 
za oborinske vode za lokalitet POS-a, 
može doći do ekološkog zagađenja. 

o     provesti strategiju utjecaja 
dugogodišnjih nanosa prašine u potoke i 
rijeku Žrnovnicu te na poljoprivredne 
usjeve. 

4. zbog specifične i loše infrastrukture 

Primjedba se djelomično prihvaća 

 
1. Prijedlog UPU-a Korešnica 2 izrađen je u skladu s Odlukom o izradi 
UPU-a Korešnica 2 kojom je između ostalog određen obuhvat Plana  
i u skladu s prvonagrađenim natječajnim radom.  
Odustajanje od ove lokacije i nalaženje nove lokacije nije predmet 
ovog Plana. 
 
2. Na ovu primjedbu odgovorio je izrađivač Strateške studije.  
 
3. Prema mišljenju Upravnog odjela za zaštitu okoliša, komunalne 
poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije 
nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti. 
 
4.Slažemo se da je potrebno napraviti pristupne ceste bez kojih nije 
moguće započeti gradnju jer je postojeća infrastruktura uistinu 
neuvjetna. Trenutno je u izradi izmjena i dopuna PPUGS-a temeljem 
Odluke o izradi izmjena i dopuna predmetnog plana (Sl. Glasnik 
Grada Splita, br. 44/21) i kao razlog za izmjenu istog navodi se  
između ostalog i preispitivanje (provjera i redefiniranje) i izmjena 
prostorno – planskih rješenja trasa, površina i uvjeta gradnje 
prometnih i infrastrukturnih sustava na postojećoj trasi gradske 
prometnice koja povezuje novo stambeno naselje Korešnica s 
važnim gradskim prometnicama oko TTTS-a. Nadalje, Grad Split 
planira rekonstrukciju mosta preko rijeke Žrnovnice. 
 
5.Sklanjanje stanovništva opisano je u Odredbama ovog Plana, u 
članku 36. pod naslovom 9.6. „Sklanjanje stanovništva i zaštita od 
rušenja“, a sve prema uvjetima MUP-a. 



neophodno je prvenstveno napraviti 
pristupne ceste, a tek onda započeti 
gradnju, jer su aktualne ceste sagrađene 
po konceptu da se ne mogu mimoići ni 
dva automobila. Prolazak građevinske 
mašinerije tim cestama je nemoguć. 

5. sagledati u prostorno planskoj 
dokumentaciji mogućnost 
implementacije izrade skloništa jer se 
postavlja pitanje u slučaju bilo kakve 
vrste katastrofe gdje će se skloniti 
sveukupno osam tisuća ljudi s područja 
Žrnovnice I? 

6. ograničiti gradnju do određene visine na 
padinama Mosora (po uzoru na druge 
gradove), a u svrhu zaustavljanja daljnje 
devastacije prirode. 

 
6. Planom predviđeni broj etaža građevina kreće se od Po+P+1 za 
građevine gospodarske namjene poslovne pretežito trgovačke 
namjene, S+P+1 za građevine društvene namjene na površinama 
javne i društvene namjene i za građevine sportske i rekreacijske 
namjene do Po+P+2, odnosno Po+P+3 za građevine mješovite, 
pretežito stambene namjene.  
 
 
 
 
 
 
 

2. Dražen Pejković 
 

1.Vodoopskrba i odvodnja 
Navodi se da je načelno šteta što je pozicija 
izmještene VS Korešnica, koja je ranije bila 
unutar obuhvata Urbanističkog plana uređenja 
Korešnica 2, nije postavila s istočne strane ovog 
područja već je planirana zapadno,  jer bi tako 
već postojao prilazni put koji se mogao 
iskoristiti kao servisni put do budućih 
vodosprema (i Korešnica 1 i Korešnica 2) a koji 
je danas samo protupožarni put s istočne 
strane Korešnica 2. Predlaže se buduća lokacija 
vodospreme. 
Također se predlaže kod razrade projektno-
tehničke dokumentacije razmotriti mogućnost 
ugradnje zasebnih vodoopskrbnih cjevovoda u 
svrhu da se jednima distribuira voda za javnu 

Primjedba se djelomično prihvaća 

 
1. Pozicija VS Korešnica usklađena je sa stavovima ViK, cca 30 m 
iznad kote njene lokacije u Prijedlogu plana . 
 
2. Prema posebnim uvjetima ViK sustav fekalne odvodnje treba biti 
gravitacijski što je u konačnici i ostvareno. Zapadni dio naselja 
gravitacijski će se spojiti na UPOV STUPE a također i veći dio istočnog 
dijela vođenjem kanalizacije preko pješačkog mosta i njenim 
spajanjem na zapadni dio. Samo maleni jugoistočni dio naselja bit će 
spojen na kolektor Aglomeracije Split. 
 
3.Mreža oborinske odvodnje planirana je u skladu sa zahtjevima 
Hrvatskih voda. 
 
 



vodoopskrbu, a druga u svrhu protupožarne 
zaštite. 
Također smatra da su cjevovodi DN 300 mm 
preveliki, jer upravo ovako veliki profili 
cjevovoda mogu ugroziti postojanje 
rezidualnog klora u cjevovodima koji značajno 
utječe na sanitarnu ispravnost vode koja služi 
za javnu vodoopskrbu. Zato se predlaže 
postava dvaju cjevovoda, jedan samo za 
protupožarnu zaštitu odnosno hidrantska 
mreža, a drugi samo za potrebe javne 
vodoopskrbe stanovnika Korešnica 2 čiji bi 
promjer udovoljio svim traženim zahtjevima. 
2.Mreža fekalne odvodnje 
Posebnim uvjetima ViK traženo je da sustav 
fekalne odvodnje područja Korešnica 2 bude 
gravitacijski, te je utvrđeno i mjesto (čija je kota 
asfalta 77,44 m n.m.) odakle bi trebalo nastaviti 
s vođenjem trase fekalne odvodnje direktno 
gravitacijskim putem prema UPOV STUPE. 
Smatra da umjesto izgradnje kanalizacije CS, 
samo za ove objekte koji se nalaze niže od kote 
77 m n.m., njihovu fekalnu odvodnju bi trebalo 
predvidjeti prespojiti na odvodnju i kolektore 
koje se planira izgraditi kroz aglomeraciju Split 
– Solin (ukoliko se tako usuglasi s ViK). 
Smatra da je dimenzioniranje promjera 
fekalnog kolektora s DN 400 
predimenzionirano. 
Za sve planirane objekte koji se nalaze 
neposredno ispod ulice, potrebno ćebiti zbog 
nagiba terenaplanirati kolektore odvodnje (i 
oborinske i fekalne) s donje strane objekata, te 



ih na prikladnom mjestu prespojiti na glavne 
kolektore oborinske i fekalne odvodnje koji su 
planirani u prometnicama. 
3.Mreža oborinske odvodnje 
Mreža oborinske odvodnje je planirana 
kolektorima profila DN 800 mm od samog 
početka bez stupnjevanog povećanja po obodu 
Korešnica 2 i sa spojem na korito bujice na 
mjestu kod rotora s istim profilom. Nije jasno 
zašto je planirano toliko zacjevljenje kada se 
isto moglo postići s nizom ispusta na 
odgovarajućim mjestima unutar samog naselja 
Korešnica 2 uz primjenu odgovarajućih nižih 
promjera cjevovoda oborinske odvodnje. 
Ovako je predviđeno da će se kod rotora ta dva 
obodna oborinska kolektora spojiti što će 
obzirom na količine vode koje mogu proteći 
kroz DN 800 sigurno izazvati vrtloženja i eroziju 
korita na mjestu uljeva. Posljedično, to će 
zahtijevati i nekakve vodne građevine u svrhu 
umirenja toka i  sprječavanja daljnje štete. Sve 
se to može izbjeći odnosno umanjiti na način da 
se predvidi više mjesta uljeva u korito duž 
područja Korešnica 2. 
Za očekivati je da će se oborinske vode prije 
njihova disponiranja u korito bujice trebati 
prethodno pročistiti kroz separatore ulja i 
masti. Ukoliko se oni budu planirali na kraju 
dvaju oborinskih kolektora kod rotora, upitno 
je hoće li uopće biti mjesta za njihovo lociranje. 
Stoga predlaže da se predvidi više uljeva duž 
korita bujice što će potrebu za separatorima 
svesti na mogućnost uporabe tipskih kojih ima 



na tržištu i koji su manji jer kroz njih prolaze i 
značajno manje količine oborinske vode. 

3. HSS GO SPLIT – 
OGRANAK ŽRNOVNICA 
 

Urbanistički plan uređenja Korešnica 2 ideja je 
koju odavno zastupaju. Split se treba razvijati u 
dva smjera, od  centra prema periferiji, kao i 
obratno, od periferije prema centru. Tako će 
Split postati komunalno i infrastrukturno 
podjednako razvijen na svim dijelovima, a 
stanovnici će moći birati stil življenja – u centar 
s gužvom ili na periferiju u miru. 
Navode da naselje Korešnica 2 treba postati 
dnevni boravak Žrnovnice, a u vezi toga su 
primjedbe slijedeće: 
1.Izgradnjom ovog naselja Žrnovnica će imati 
cca 8-9.000 stanovnika, pa i više. Kako? Novo i 
staro stanovništvo činit će oko 7.500 
stanovnika, dok po tradiciji Žrnovnici 
gravitiraju, te rješavaju mnoga životna pitanja, 
stanovnici dijelova Podstrane (Kopila) i općine 
Solin (Libovac). Sve to treba integrirati u jednu 
urbanu sredinu novog modernog naselja. 
Cestovno povezivanje 
2.Cestovna integracija. Uz planiranu cestu 
prema TTTS, jednaki značaj ima i nužna 
rekonstrukcija ulice Ante Starčevića.Ovu ulicu 
treba rekonstruirati da u punom profilu i 
čitavom dužinom postane prohodna svim 
vozilima i sigurna za stanovništvo. Bez ovog 
UPU je ozbiljno manjkav – neprihvatljiv za 
stanovništvo. 

Primjedba se djelomično prihvaća 

 

1.Integracija naselja Žrnovnice, Općine Podstrane i Grada Solina nije 
predmet ovog plana. 
 
2.Ulicu Ante Starčevića zaista treba rekonstruirati da bi zadovoljila i 
sadašnje i planirane potrebe.U planu je i rekonstrukcijamosta preko 
rijeke Žrnovnice.  
 
3.Dječji vrtići i jaslice su odredbama ovog Plana predviđeni za 
gradnju sukladno pedagoškim standardima i planiranom broju 
djece.  
 
4.Temelj za izradu UPU-a je prvonagrađeni natječajni rad koji je 
izrađen na temelju programa natječaja za urbanističko rješenje  
zone Korešnica. Natječajni program nije predvidio osnovnu školu niti 
„polivalentni objekt“ u obuhvatu. Planira se objekt kulturne 
namjene i sličnih sadržaja (čitaonica, knjižnica). Grad Split je 
prepoznao potrebu za osnovnom školom (obzirom na postojeći i 
planirani broj djece) i trenutno iznalazi rješenje. 
U sklopu stambeno-poslovnih građevina mogu se uređivati prostori 
i površine društvene namjene (knjižnica, udruge, obrazovne i sl.) 
 
5.Promet u mirovanju obrađen je u Odredbama za provođenje ovog 
Plana u poglavlju 5.1. Uvjeti gradnje prometne mreže, 5.1.1. 
Prometne površine, čl. 10. St. 10. Prema tipu građevine, pored 
smještanja automobila u garažama višestambenih građevina, 
određen je i obavezan broj parkirališnih mjesta na otvorenom 
prostoru na parkiralištima. 



3.Dječji vrtić treba definirati kao jaslice i dječji 
vrtić, jer Žrnovnica i šira okolica istočnog Splita 
vapi za jaslicama. 
4.Vide da UPU ne predviđa školu, a predviđa 
crkvu sa župnim dvorom. Za pretpostaviti je da 
se računa na proširenje OŠ u Žrnovnici što je 
vrlo prihvatljivo. Ali predlažu da se iz plana 
isključi crkva sa župnim dvorom. To obrazlažu 
slijedećim: ima 5-6 godina da je donesena 
Odluka u Biskupiji o izgradnji velike crkve. 
Odluka je provedena od strane Grada 
unošenjem u plansku dokumentaciju na lokaciji 
u Pricviću, neposredno uz OŠ.Razlog zašto se 
još nije pristupilo radovima, banalan je. Naime, 
ta lokacija „sumnjivo razminirana“.Zašto Grad 
Split u suradnji s resornim Ministarstvom ovo 
nije odradio im je nepoznanica. Škola i crkva 
postala bi mjesta integracije stanovnika 
Žrnovnice. 
Kažu da na mjestu planirane crkve u UPU-u 
može se izgraditi polivalentni objekt: koncertna 
dvorana, muzej Žrnovnice i slični sadržaji kojih 
nema. Kulturna događanja događaji su koji 
doprinose podizanju razine življenja. Nisu ih 
pronašli u UPU-u. 
5.Potrebno uvažiti broj mogućih automobila 
kod planiranja broja parking mjesta da ulica ne 
postane parkiralište 
6.Društvena korist od naselja Korešnica 2 
Najveća je pružiti krov nad glavom za 1.000 
obitelji, a predlažu da se bar 10% stanova 
ostavi za mlade obitelji iz Žrnovnice. 

 
6.Kako je navedeno u programu natječaja, budući stambeni 
kapaciteti namijenjeni su za mlade obitelji, sveučilišnu i znanstvenu 
zajednicu, i hrvatske branitelje. Tko će u konačnici stanovati u 
planiranom naselju nije predmet plana.  
 
7.Solarna elektrana iznad naselja nije predmet ovog plana, a plin –
sukladno ostvarenju uvjeta za priključenje naselja u budućnosti ako 
bude potrebno planirati će se plinska mreža. 
Solarni paneli planiraju se na krovovima građevina koje čine 
ovojnicu - kontinuirani perimetralni zid. 
 
8.Naravno da ekologija ne poznaje pojam „u granicama obuhvata 
plana“ ali sve izvan granica obuhvata plana prema važećim 
zakonima nije predmet ovog plana. Postoji hijerarhija prostornih 
planova a na planovima višeg reda je da se bave širim područjem u 
kojima se obrađuje šire područje i teme koje ste naveli. 
Javne zelene površine obrađene su u poglavlju 6.1 „Javne i zelene 
površine“, u čl. 27, st.1, a uplanu su označene oznakom Z. 
Obuhvaćaju javne parkove i drugo uređeno zelenilo. Locirane su 
poglavito uz javne programe na padinama bujice, u formi kaskada i 
terasa, te povezane pješačkim i biciklističkim stazama u integralni 
sistem. 
Na prostorima namijenjenim za uređenje parkova, dozvoljena je 
sadnja parternog, niskog i visokog zelenila, uređenje pješačkih i 
biciklističkih staza, postava paviljona, nadstrešnica, odmorišta i 
sličnih građevina, konstrukcija za natkrivanje, pergola, platformi – 
pozornica – višefunkcionalnih površina, postava i uređenja manjih 
infrastrukturnih građevina, spomeničke plastike, vodenih 
elemenata te postave kvalitetne urbane opreme i sprava za igru 
djece i rekreaciju starijih.  
Na javnim zelenim površinama u obuhvatu Plana planira se 
korištenje vegetacije mediteranskog podneblja niskog nivoa 



7.Energetika – sagledana je samo elektro-
energija 
Bilo bi dobro predvidjeti da svi objekti imaju 
solarne krovove ili bar predinstalacije za 
njih.Bilo bi mudro i društveno korisno da se 
iznad naselja predloži optimalna solarna 
elektrana. 
8.Ekologija 
Ekologija ne poznaje pojam „u granicama 
obuhvata UPU“. UPU moramo doživljavati i 
sagledavati obzirom na širi utjecaj na okoliš. 
Potrebno ucrtati zelenilo, ali i trim i biciklističke 
staze. 
9.Operacijonalizacije ili dinamički plan  
Poučeni iskustvom Naselje Dalme-Pilot naselja 
na Brdinama uvjetuju slijedeću dinamiku: 

• razmotriti sumnjivo minirano područje 
uz OŠ Žrnovnica 

• projektiranje i izgradnja cestovne 
infrastrukture, ulice Ante Starčevića i 
pristupa TTTS 

• izgradnja ostale infrastrukture, 
komunalnog opremanja Žrnovnice 

izgradnja naselja Korešnica 2 

potrebnog održavanja. Od visokih stablašica koristit će se  palma, 
pinija, čempres i ostala crnogorica, te masline i koštele. Nisko 
raslinje uključuje brnistru, lavandu, oleander i agavu.  
 
9.Razminiranje nije predmet plana.  
 Slažemo se da je potrebno napraviti pristupne ceste bez kojih nije 
moguće započeti gradnju jer je postojeća infrastruktura uistinu 
neuvjetna. Trenutno je u izradi izmjena i dopuna PPUGS-a temeljem 
Odluke o izradi izmjena i dopuna predmetnog plana (Sl. Glasnik 
Grada Splita, br. 44/21) i kao razlog za izmjenu istog navodi se  
između ostalog i preispitivanje (provjera i redefiniranje) i izmjena 
prostorno – planskih rješenja trasa, površina i uvjeta gradnje 
prometnih i infrastrukturnih sustava na postojećoj trasi gradske 
prometnice koja povezuje novo stambeno naselje Korešnica s 
važnim gradskim prometnicama oko TTTS-a. Nadalje, Grad Split 
planira rekonstrukciju mosta preko rijeke Žrnovnice. 
 
 
 

4. Marko Aljinović 
 

1. Zašto se Split mora širiti? 
a) za turiste? 
b) za veće prometne gužve i pretrpanije 
prometnice koje i ovako jedva ljeti 
mogu izdržati količinu vozila? 
c) za još veći broj pijanih turista? 
d) zar nam se nije smanjio broj 
stanovnika nego što je bio prije 20 

Primjedba se ne prihvaća 

 

Ovaj plan je izrađen u skladu s Odlukom o izradi plana i tada 
utvrđenim ciljevima plana i bavi se prostorom unutar utvrđenih 
granica obuhvata plana. Plan je izrađen u skladu s Prostornim 
planom uređenja Grada Splita i prvonagrađenim natječajnim radom. 
Nalaženje alternativne lokacije naselja, kao i sva ostala pitanja iz 
Vaše primjedbe zapravo su strateška pitanja koja se rješavaju u 



godina kada je Split bio poprilično 
manje izgrađen? 

  Koji je interes voditelja Splita? 
a) da se širimo protiv zakona prirode i 
zdravog razuma ili da kao jedinstvena 
cjelina (narod) izgrađujemo i 
prosperiramo ovu lijepu zemlju? 
b) Gradonačelnik Puljak je u svom 
predstavljanju u OŠ Žrnovnica na javnoj 
raspravi rekao da ne možemo dati 
svoje građane Solinu jer to nije u 
interesu Grada Splita. 
c) Zar je u interesu nagrditi planinu 
pored toliko slobodnog prostora? 

Zašto ne bismo izgradili POS negdje u bližoj 
zagori i tamo naselili ljude i oživili ionako umrli 
dio lijepe naše. 
Gradonačelnik je obećao da će prvo izgraditi 
infrastrukturu i onda zadane građevinske 
projekte. 
Ovdje se priča o širenju Splita a treba izgraditi 
brzu cestu do Omiša. 

planovima višega reda od ovog plana i nisu predmet izrade UPU-a 
Korešnica 2. 
 

5. Ante Ribičić 

 
U zahtjevu se napominje da stanovnici u 
ostatku naselja Žrnovnica još uvijek nemaju 
kanalizacijski sustav, a koji se davno trebao 
početi graditi. Mole da se vodi računa da se ne 
počne graditi prema UPU Korešnica 2, a da se 
još ne počne graditi sustav odvodnje za njih 
postojeće građane.I ceste su loše i malo je 
nogostupa i normalnih uvjeta za djecu, pa moli 
da se i to planira poboljšati prije nego se izgradi 
naselje prema ovom Planu. 

Primjedba se ne prihvaća 

 

Ovaj plan je izrađen u skladu s Odlukom o izradi plana i tada 
utvrđenim ciljevima plana i bavi se prostorom unutar utvrđenih 
granica obuhvata plana, Prostornim planom uređenja Grada Splita i 
prvonagrađenim natječajnim radom. 
Cilj Grada Splita je izgradnja i uređenje novog dijela naselja, koje će 
svojim stambenim, javnim i ostalim funkcijama doprinijeti podizanju 
urbaniteta prigradskih naselja. Isto tako, nije moguća realizacija 
naselja bez infrastrukture kojom će se opskrbiti i postojeća naselja, 



odnosno cilj je da Grad Split komunalno i infrastrukturno bude 
podjednako razvijen na svim svojim dijelovima. 

6. HDZ, Hrvatska 
demokratska 
zajednica, Sinjska 2,  
21000 Split 
 

Uvidom u dokumentaciju UPU-a, grafički i 
tekstualni dio, a koji je izložen na javnom uvidu 
u prostorijama gradske uprave, obala kneza 
Branimira 17, Split i na mrežnoj stranici Grada 
Splita:www.split.hr u rubrici Prostorno planska 
dokumentacija, pod naslovom Planovi na 
javnom uvidu, uočili da bi dio prijedloga trebalo 
preispitati i izmijeniti, te primjedbe prilažu u 
daljnjem tekstu. 
1. 
a)Udaljenost građevina od prometnica i od 
međa 
Prostorno rješenje u UPU-u (raspored i pozicija 
objekata kao i interna ulična mreža) gotovo je 
identična rješenju iz urbanističkog natječaja 
provedenog 2020. godine. Natječaj je raspisao 
GradSplit a provelo Društvo arhitekata Splita. 
Ocjenjivački sud s predstavnicima Grada i DAS-
a je odabrao najbolji rad autoru kojem je onda 
povjerena izrada UPU-a. Ocjenjivački sud je uz 
odluku o odabiru donio i obvezujuće smjernice 
za daljnju razradu planske dokumentacije. Te 
obvezujuće smjernice Ocjenjivačkog suda nisu 
nažalost u UPU poštivane i to po pitanju 
udaljenosti građevina od prometnica i međa. 
Tako je udaljenost zgrada visine 4 nadzemne 
etaže i nadalje na puno pozicija u planu ostala 
1 metar, pa se na toj udaljenosti planiraju ne 
samo objekti unutar same zone Korešnica 2 

Primjedba se ne prihvaća 

 

1.U UPU-u su primjenjene sve obvezujuće smjernice iz planova višeg 
reda. Ispravno je napisana primjedba da se radi o “gustoj gradskoj 
jezgri”. To je osnovna koncepcija Plana koji je kao takav izabran na 
natječaju. Kontinuirani perimetralni zid je dio osnovnih postavki 
projekta u smjeru klimatski optimiranog naselja. 
 
2.Temelj za izradu UPU-a je prvonagrađeni natječajni rad koji je 
izrađen na temelju programa natječaja za urbanističko rješenje  
zone Korešnica . Natječajni program nije predvidio osnovnu školu u 
obuhvatu. Grad Split je prepoznao potrebu za osnovnom školom 
(obzirom na postojeći i planirani broj djece) i trenutno iznalazi 
rješenje. 
 
3.Samim odabirom lokacije je razvidno da se radi o kosom terenu 
koji iziskuje izvedbu potpornih zidova i kaskadiranje. Prometnice su 
već u natječajnom rješenju bile pomno prostudirane i 
dokumentirane izradom stacionaža za sve planirane ceste, pa je tip 
prometovanja prilagođen manjem nagibu zapadnog brijega i većem 
nagibu istočnog brijega (serpentine). Samim time bilo kakvo 
“preispitivanje” ne bi donijelo drugi (bolji) rezultat, a pogotovo 
glede tražene gustoće stanovanja. 
 
Konfiguracija terena i količina izgradnje rezultirali su jedinim 
mogućim smještajem vozila u garažama, a za posjetioce na 
uzdužnim nadzemnim parkinzima u okviru prometnica. 
 



nego i  objekti položeni uz cestu Mravince – 
Kučine – Korešnica – Žrnovnica. Navedeno 
smatraju neprihvatljivim ne samo radi 
osiguranja propisanih uvjeta za sigurno 
odvijanje prometa između navedenih naselja 
(odnosno između gradova Solin i Split) nego i 
radi stvaranja pretpostavki za humane i 
kvalitetne uvjete stanovanja u samom naselju. 
U Planu nije primjenjena ni obvezujuća 
smjernica koja se odnosi na „uske procjepe“ 
između zgrada mješovite pretežno stambene 
namjene na obodnom području tipologije 
„ovojnice“ (nazvan u UPU i „kontinuirani 
perimetralni zid“). 
U UPU je rješenje po kojem je međusobna 
maksimalna udaljenost samo 2 metra (članak 2. 
stavak 4. UPU), između svake od 16 zgrada 
(oznake građevinskih čestica 1-16) i između 
svake od 9 zgrada (oznake građevnih čestica 
17-25). 
Navedeno smatraju neprihvatljivim jer 
područje nije dio guste gradske jezgre, nego 
naselje u širem okruženju grada u kojem bi se 
trebalo osigurati budućim stanovnicima 
humane i kvalitetne uvjete života. 
2. 
b)Osnovna škola 
UPU-om nije definirano kako se planira 
obrazovanje djece iz naselja, na ovoj ili nekoj 
drugoj lokaciji, te smatraju da se UPU-om treba 
obraditi navedeno pitanje. 
c)Parkiranje/garažiranje vozila stanovnika i 
drugih korisnika 

Cilj Grada Splita je izgradnja i uređenje novog dijela naselja, koje će 
svojim stambenim, javnim i ostalim funkcijama doprinijeti podizanju 
urbaniteta prigradskog naselja Žrnovnica, uklopiti se u širi urbani 
kontekst gradskog područja Splita te respektirati prirodni ambijent i 
krajobrazne vrijednosti padina Mosora - za razliku od niza postojećih 
prometno loše povezanih, oblikovno nedefiniranih te 
substandardno opremljenih dijelova prigradskih naselja, pretežito 
stambena zona Korešnica svojom površinom, oblikovanjem i 
organizacijom centralnih funkcija (ambulanta, vrtić, trgovine, 
športsko rekreacijski, vjerski i ostali sadržaji, zelene i parkovne, 
pješačke površine..) treba doprinijeti povećanju kvalitete života 
stanovništva ovog dijela gradskog prostora. 
 
4.Prezentacija popisa zahvata i okvirnog izračun nije predmet ovog 
plana. 



Predlažu da se osigura veći broj parking mjesta 
na otvorenom, što je bolja opcija za kupce – 
buduće stanovnike naselja Korešnica 3. 
d)Racionalnost predloženih rješenja 
Ne vodi se dovoljno računa  o konfiguraciji 
terena gdje se prometnice i građevine 
postavljaju na teren pa je za veliki dio gradnje 
građevina na zapadnoj strani obuhvata uočena 
velika visinska razlika od jedne do druge strane 
građevine, a to će uvjetovati velike iskope i 
troškove gradnje. I prometnice su položene 
tako da se na nekim potezima zanemaruje 
konfiguracija, što će rezultirati velikim iskopima 
ili nasipima i potrebom izgradnje potpornih 
zidova. 
Predlažu preispitivanje i izmjene  u mjeri kojom 
se neće utjecati naosnovnu koncepciju u 
postupku donošenja UPU-a  i Studije strateške 
procjene utjecaja UPU-a na okoliš. 
4.Također traže pripremu i prezentiranje 
Gradskom vijeću popis zahvata i okvirnog 
izračuna troškova komunalnog opremanja 
lokacije Korešnica 2, uključivo zahvate (ceste, 
mreže i uređaji vodoopskrbe i odvodnje, 
elekroopskrbe i elektroničke komunikacijske 
infrastrukture) u obuhvatu UPU-a kao i zahvate 
izvan granica UPU-a nužne za priključenje 
predmetne zone na postojeću prometnu i 
komunalnu mrežu Grada. 
Cilj je da se temeljem revidiranog i tako 
usvojenog UPU-a usklađenog s propisima i 
PPUG-om mogu ishoditi dozvole nadobrobit 
budućih stanovnika naselja. 



7. Uduga stanara grada 
Splita, Riječka 6, 21000 
Split 
 

Kao udruga stanara zaštićenih najmoprimaca 
kojih na području Grada Splita ima oko 250 
obitelji, traže da se uz veće navedene skupine 
građana Splita (Hrvatski branitelji, potrebite 
osobe s obzirom na socijalni status, mlade 
obitelji, znanstvenici i sl.) kao mogući krajnji 
korisnici novosagrađenih stanova na području 
Korešnica 2 uvrste i zaštićeni najmoprimci. 

Primjedba se ne prihvaća 

 

Ovaj plan je izrađen u skladu s Odlukom o izradi plana i tada 
utvrđenim ciljevima plana i bavi se prostorom unutar utvrđenih 
granica obuhvata plana, Prostornim planom uređenja Grada Splita i 
prvonagrađenim natječajnim radom. 
 
Kako je navedeno u programu natječaja, budući stambeni kapaciteti 
namijenjeni su za mlade obitelji, sveučilišnu i znanstvenu zajednicu, 
i hrvatske branitelje. Tko će u konačnici stanovati u planiranom 
naselju nije predmet plana.  
 

8. Prijatelji kulture i 
prirodne baštine 
Žrnovnica – Žrvanj, 
Krešimirova 44, 21251 
Žrnovnica 
 

(1)Udruga Žrvanj je stava da ako se jednom 
dopusti gradnja na padinama Mosora, da bi to 
bio sam početak dugoročne devastacije tog 
krajobraza, neprocjenjivo važnog za Grad Split. 
Nelogično im je da se preskaču prazna 
područja Kopilice, Vrboran na Kili ili ogromna 
područja između Karepovca i Žrnovnice. 
 
(2)Smatraju da se ne uvažavaju mikroklimatske 
specifičnosti prostora predviđenog za naselje. 
 
(3) Prijedlogom ovog plana nije predviđena 
izgradnja osnovne škole. 
 
(4) Nije moguće prometno povezivanje 
planiranog naselja na postojeću prometnu 
infrastrukturu.  
 
(5) Smatraju da plan nije u dovoljnoj mjeri uzeo 
u obzir stvarnu opasnost od bujičnih poplava. 
 

Primjedba se djelomično prihvaća 

 

(1) Od 1968. godine ovaj prostor je u prostorno planskoj 
dokumentaciji određen kao građevinsko područje namijenjeno 
stanovanju.  PPU-om Grada Splita zahvat na području Korešnice 
definiran je kao neizgrađeni dio naselja mješovite namjene u okviru 
koje je moguće planirati stambene, stambeno-poslovne, 
gospodarske, javne i društvene, sportske i ostale sadržaje 
kompatibilne stanovanju kao primarnojfunkciji. 
Obzirom je riječ o složenom programu izgradnje, proveden je  
urbanistički natječaj koji je početak aktivnosti na realizaciji ovog 
područja, odnosno urbanizaciji istog.  
 
(2) Odgovor na ovo pitanje dao je izrađivač strateške studije. 
 
(3) Temelj za izradu UPU-a je natječajni program u kojem škola nije 
bila navedena, pa niti uključena u razmatranje. U ovom trenutku 
potreba za osnovnom školom je prepoznata i Grad Split iznalazi 
rješenje. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(6) Područje planirane gradnje u cijelosti se 
nalazi u području koje EU zaštićuje Naturom 
2000. 
 

(4) Jasno je da postojeća prometna infrastruktura ne zadovoljava 
buduće a ni sadašnje potrebe, stoga je potrebno kroz prostorno 
plansku i tehničku dokumentaciju iznaći rješenja za njeno 
poboljšanje. Trenutno je u izradi izmjena i dopuna PPUGS-a 
temeljem Odluke o izradi izmjena i dopuna predmetnog plana 
(sl.gl.Grada Splita, br. 44/21) i kao razlog za izmjenu istog navodi se  
između ostalog i preispitivanje (provjera i redefiniranje) i izmjena 
prostorno – planskih rješenja trasa, površina i uvjeta gradnje 
prometnih i infrastrukturnih sustava na postojećoj trasi gradske 
prometnice koja povezuje novo stambeno naselje Korešnica s 
važnim gradskim prometnicama oko TTTS-a. Nadalje, Grad Split 
planira rekonstrukciju mosta preko rijeke Žrnovnice. 
 
(5) Planska rješenja izrađena su u skladu sa zahtjevima javnopravnih 
tijela pa tako i Hrvatskih voda koje su u tijeku javne rasprave poslale 
mišljenje kako su u planu predviđena rješenja vodoopskrbe, zaštite 
od štetnog djelovanja voda i zaštite voda od onečišćenja kroz 
realizaciju sustava odvodnje i objekata za pročišćavanje, kao i 
odredbe za provođenje plana usklađeni sa planskim dokumentima 
upravljanja vodama(KLASA: 350-02/21-01/0000184, URBROJ: 374-
24-1-23-3, SPLIT, 06.02.2023.). 
 
 
(6) Odgovor na ovo pitanje dao je izrađivač strateške studije. 
 
(7) Ovaj plan je izrađen u skladu s Odlukom o izradi plana i tada 
utvrđenim ciljevima plana i bavi se prostorom unutar utvrđenih 
granica obuhvata plana, Prostornim planom uređenja Grada Splita i 
prvonagrađenim natječajnim radom. Za potrebe izrade predmetnog 
plana nije rađena sociološka studija kao stručna podloga. 
 
(8) Lokalna zajednica je uključena sukladno zakonskim  propisima, 
od izrade PPUGS-a pa do danas.  



(7) Prijedlog plana ne analizira sociološki ili 
kulturološki učinak na Žrnovnicu. 
 
(8) Ukazuju na neuključenost lokalne zajednice 
u projekt i na neodgovarajuću organizaciju 
javne rasprave(9).  
 
(10) Ukazuju na činjenicu da Žrnovnica nema 
osnovnu infrastrukturu koje će planirano 
naselje dobiti. 
 
(11) Može li se osigurati dio stanova za 
stanovnike Žrnovnice? 
Kome se grade novi stanovi ako Split ima 
17.000 praznih stanova? 
 
(12)  Je li projekt koji Grad trenutno procjenjuje 
na 300 milijuna eura najbolje rješenje za 
ublažavanje problema dugoročnih najmova 
stanova? 
 
 Uz ovu primjedbu priložena su i mišljenja 
stručnjaka s različitih područja: 
1. Sociologinja prof.dr.sc. Inga Tomić – 
Koludrović, Institut Ivo Pilar, Područni centar 
Split 

Smatra da planiranje gradnje na ovom prostoru 
i na ovaj način pokazuje potpuno 
nerazumijevanje suvremenih znanstvenih ideja 
i programa razvoja zajednica, utemeljenih na 
idejama ekološke i društvene pravde. Plan bi se 
inače, da nije smješten u takvu tradicionalnu 
sredinu, s urbanističkog motrišta mogao i 

 
(9) Javna rasprava je organizirana sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju. 
 
(10) Uistinu, ni postojeće naselje nema odgovarajuću infrastrukturu. 
Cilj je izgradnja i uređenje novog dijela naselja, koje će svojim 
stambenim, javnim i ostalim funkcijama doprinijeti podizanju 
urbaniteta prigradskog naselja Žrnovnica, uklopiti se u širi urbani 
kontekst gradskog područja Splita te respektirati prirodni ambijent i 
krajobrazne vrijednosti padina Mosora. 
 
(11)Kako je navedeno u programu natječaja, budući stambeni 
kapaciteti namijenjeni su za mlade obitelji, sveučilišnu i znanstvenu 
zajednicu, i hrvatske branitelje.Tko će u konačnici stanovati u 
planiranom naselju nije predmet plana.  
 
Tih, kako tvrdite, 17.000 praznih stanova je u privatnom vlasništvu i 
Grad Split ne može raspolagati s njima. 
 
(12) Rješavanje problema smještaja mladih obitelji je svakako 
prioritet. Parcela na kojoj je planirano naselje Republika Hrvatska će 
darovati Gradu Splitu. Od 1968. godine ovaj prostor je planiran za 
stambenu izgradnju. Alternativa je kupovanje privatnih parcela, 
stavka koja bi u startu znatno poskupjela ovu investiciju. Kako je već 
rečeno, cilj je izgradnja i uređenje novog dijela naselja, koje će 
svojim stambenim, javnim i ostalim funkcijama doprinijeti podizanju 
urbaniteta prigradskog naselja Žrnovnica, uklopiti se u širi urbani 
kontekst gradskog područja Splita te respektirati prirodni ambijent i 
krajobrazne vrijednosti padina Mosora. 
 
 



pohvaliti. 
 

2. Dalibor Vladović, botaničar 
Napisano je svega nekoliko rečenica o zaštiti s 
napomenom da je područje svrstano u Natura 
2000 bez obrazloženja što se štiti. Sadnjom 
troreda česmine neće se zaštititi naselje od 
bure. 
Pita se koliko je stvarna potreba za poticanim 
stanovima ako se broj stanovnika u Splitu 
smanjio za nešto više od 18.000 stanovnika. 

 




















































































































	785466f708a16bef8eb3545ba5aafd910fcd8312af8e0f529ea7bdfab5f18590.pdf
	785466f708a16bef8eb3545ba5aafd910fcd8312af8e0f529ea7bdfab5f18590.pdf
	785466f708a16bef8eb3545ba5aafd910fcd8312af8e0f529ea7bdfab5f18590.pdf

